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Nowatorską metodę zastosowania okularów
rozszerzonej rzeczywistości Google Glass we wspomaganiu zabiegów kardiologii
interwencyjnej opracowali badacze z Warszawy.

Prace dotyczyły wykorzystania okularów rozszerzonej rzeczywistości Google Glass do wspomagania
zabiegów otwierania przewlekłej okluzji tętnicy wieńcowej. Okluzja to zamknięcie światła naczynia
krwionośnego.

 

Rozwiązanie powstało dzięki współpracy Laboratorium Analizy Wizualnej ICM UW pod
kierownictwem Bartosza Boruckiego z Instytutem Kardiologii w Warszawie. O badaniach
poinformowali w poniedziałek przedstawiciele ICM UM w przesłanym PAP komunikacie.

 

Badacze z obu ośrodków opracowali sposoby wizualizacji i prezentacji obrazu na potrzeby zabiegu.
W ICM zostało też zaprojektowane i stworzone oprogramowanie dla Google Glass wspierające
lekarza podczas operacji.

 

Klasyczny zabieg otwierania okluzji planuje się w oparciu o tomografię komputerową z kontrastem
oraz trójwymiarową rekonstrukcję układu naczyń wieńcowych. Następnie kardiolog przeprowadza
zabieg, korzystając z angiografii, czyli obrazowania 2D. Lekarz musi zapamiętać obraz
w trójwymiarze i starać się odnieść go do widzianego przez siebie obrazu dwuwymiarowego.
Rozszerzeniem takiej procedury jest wykorzystanie dodatkowego ekranu podczas zabiegu, na którym
lekarz widzi wykonaną wcześniej rekonstrukcję 3D.

 

Wykorzystanie Google Glass pozwala na przeniesienie obrazu 3D bezpośrednio przed oczy lekarza,



dzięki czemu koordynacja obrazu 2D na angiografii i obrazu 3D widzianego na Google Glass jest
znacznie łatwiejsza. Ponadto operator ma możliwość bezdotykowo, za pomocą głosu i gestów,
sterować wyświetlanym obrazem, adekwatnie do bieżącej projekcji angiograficznej.

 

Następnym krokiem w zastosowaniu tego rozwiązania będzie umożliwienie lekarzowi oglądania
w pełni dynamicznego obrazu 3D, dostosowanego w czasie rzeczywistym nie tylko do projekcji
angiograficznej, ale też pokazującego bieżącą pozycję cewnika w trójwymiarowym układzie naczyń
wieńcowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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